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2

Pública

2021-11-08

OBJETO (similar al 

objeto de la presente 

Invitación Pública)

Contatos suscritos 

en los ultimos 5 

años. Entre 30 de 

Octubre de 2018 

hasta el 30 de 

Octubre de 2023

Sumatoria de las certificaciones 

mayor o igual a $ 3.884.431.395

Mínimo dos de los 

contratos 

certificados ya 

deben estar 

ejecutados a 

satisfacción

Se admitirá una de las 

certificaciones en 

proceso de ejecución, en 

cuyo caso la ejecución 

financiera mínima será 

del 85%.

Una Certificación 

suscrita con 

Entidad Pública

Nombre Archivo Resultado 

CUMPLE CUMPLE  $                                        3.896.978.020 CUMPLE CUMPLE

4.3.9. ANEXO No. 18. 

RELACION DE EXPERIENCIA 

DEL PROPONENTE

CUMPLE CUMPLE  $                                            652.500.000 CUMPLE CUMPLE

4.3.9. ANEXO No. 18. 

RELACION DE EXPERIENCIA 

DEL PROPONENTE

CUMPLE CUMPLE  $                                            406.072.095 CUMPLE CUMPLE

4.3.9. ANEXO No. 18. 

RELACION DE EXPERIENCIA 

DEL PROPONENTE

Nombre Archivo Resultado

ANEXO No. 2. CARTA DE 

COMPROMISO
HABILITA

UNIR LOCALES BODEGA HABILITA

4.3.4. CERTIFICACIÓN PLAN DE 

CONTINGENCIA
HABILITA

4.3.6. CERTIFICACIÓN PLAN DE 

CONTINUIDAD DEL NEGOCIO
HABILITA

ISO 9001 HABILITA

Modelo Operativo HABILITA

PLAN METODOLOGICO - 

PROYECTO POSITIVA
HABILITA

NOTA: El orden de verificación no obedece a un orden de prelación o preferencia.

CONVENCIONES: CUMPLE – HABILITA, NO CUMPLE- NO HABILITA, NO APLICA, *OBSERVACION

FIRMA  DEL HABILITADOR FIRMA  DEL HABILITADOR

CAROLINA GUAQUETA MARLY GUARIN 

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA 

FECHA 1/11/2023

CUMPLE

PRESTACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN GESTIÓN DOCUMENTAL PARA LA ADMINISTRACIÓN INTEGRAL, ORGANIZACIÓN, CONSULTA Y  

CUSTODIA DEL ARCHIVO DE GESTIÓN Y ARCHIVO CENTRAL DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A

ANEXO 2 CARTA DE COMPROMISO / EQUIPO MINIMO DE TRABAJO 

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Gerente de Abastecimiento 

Estratégico	

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

VALIDACIÓN 

CUMPLE 

CRITERIO

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE

Fuente de validación

ARD INC SUCURSAL COLOMBIA 

FONDO PROGRAMAS ESPECIALES PARA LA 

PAZ 

SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA 

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto

Código

Versión 

Clasificación

Fecha:

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

PROCESO: 

GESTIÓN PRECONTRACTUAL

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

1
ALMARCHIVOS S.A.

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

PROPONENTE #

OBJETO DEL PROCESO

Resultado

1/11/2023Fecha de realización 

HABILITA

SI    _____ NO  __X___

CERTIFICACIÓN EDIFICIOS Y LOCALES

HABILITA

MODELO OPERACIONAL 

PLAN METODOLOGICO 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

PLAN DE CONTINGENCIA 

PLAN DE CONTINUIDAD DE NEGOCIO

CERTIFICACION DE CALIDAD 



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

OBJETO (similar al 

objeto de la presente 

Invitación Pública)

Contatos suscritos 

en los ultimos 5 

años. Entre 30 de 

Octubre de 2018 

hasta el 30 de 

Octubre de 2023

Sumatoria de las certificaciones 

mayor o igual a $ 3.884.431.395

(Experiencia calculada para 

consorcio) 

Mínimo dos de los 

contratos 

certificados ya 

deben estar 

ejecutados a 

satisfacción

Se admitirá una de las 

certificaciones en 

proceso de ejecución, en 

cuyo caso la ejecución 

financiera mínima será 

del 85%.

Una Certificación 

suscrita con 

Entidad Pública

Nombre Archivo Resultado 

CUMPLE CUMPLE  $                                             719.605.351 CUMPLE CUMPLE

4.3.9 EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

OFERENTE.ANEXO 18

CUMPLE CUMPLE  $                                          4.078.442.096 CUMPLE CUMPLE

4.3.9 EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

OFERENTE.ANEXO 18

CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE

OBSERVACIÓN
CUMPLE CUMPLE

4.3.9 EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

OFERENTE.ANEXO 18

Nombre Archivo Resultado

4.3.3 EQUIPO MÍNIMO DE 

TRABAJO – (Anexo 2 CARTA 

DE COMPROMISO)

HABILITA

4.3.2 CERTIFICACIÓN 

EDIFICIOS Y LOCALES
HABILITA

4.3.4 PLAN DE CONTINGENCIA HABILITA

4.3.5 PLAN DE CONTINUIDAD 

DE NEGOCIO
HABILITA

4.3.6 CERTIFICACIÓN DE 

CALIDAD- ISO 9001
HABILITA

03 Infraestructura operativa

04 Infraestructura tecnologica
HABILITA

01 ORGANIGRAMA DEL 

CONSORCIO 2023

02 Metodología General del 

Proyecto

HABILITA

NOTA: El orden de verificación no obedece a un orden de prelación o preferencia.

CONVENCIONES: CUMPLE – HABILITA, NO CUMPLE- NO HABILITA, NO APLICA, *OBSERVACION

FIRMA  DEL HABILITADOR FIRMA  DEL HABILITADOR

CAROLINA GUAQUETA MARLY GUARIN 

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA 

FECHA 1/11/2023

OBSERVACIÓN: La calificación NO CUMPLE/OBSERVACIÓN tiene la siguiente observación: se solicita aclaración de porcentaje de participación de SKAPHE en la Unión Temporal ANDJE 2020, con el fin de determinar el 

valor a tener en cuenta, el cual, al ser subsanable, una vez se reciba la información dentro del término establecido en el cronograma, se emitirá concepto final. 

CUMPLE

PROCESO: 

GESTIÓN PRECONTRACTUAL
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Gerente de Abastecimiento 

Estratégico	

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN GESTIÓN DOCUMENTAL PARA LA ADMINISTRACIÓN INTEGRAL, ORGANIZACIÓN, CONSULTA Y  

CUSTODIA DEL ARCHIVO DE GESTIÓN Y ARCHIVO CENTRAL DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A

ANEXO 2 CARTA DE COMPROMISO / EQUIPO MINIMO DE TRABAJO CUMPLE

PROPONENTE #
CONSORCIO POSITIVA 2023

2

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

MINISTERIO DEL TRABAJO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL - 

MEN

AGENCIA

NACIONAL DE DEFENSA JURÍDICA DEL 

ESTADO - ANDJE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO VALIDACIÓN 

CUMPLE

PLAN DE CONTINGENCIA CUMPLE

PLAN DE CONTINUIDAD DE NEGOCIO CUMPLE

Resultado NO HABILITA

NO HABILITA

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Fecha de realización 1/11/2023

CERTIFICACION DE CALIDAD CUMPLE

MODELO OPERACIONAL CUMPLE

PLAN METODOLOGICO CUMPLE

CERTIFICACIÓN EDIFICIOS Y LOCALES



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

OBJETO (similar al 

objeto de la presente 

Invitación Pública)

Contatos suscritos 

en los ultimos 5 

años. Entre 30 de 

Octubre de 2018 

hasta el 30 de 

Octubre de 2023

Sumatoria de las certificaciones 

mayor o igual a $ 3.884.431.395

Mínimo dos de los 

contratos 

certificados ya 

deben estar 

ejecutados a 

satisfacción

Se admitirá una de las 

certificaciones en 

proceso de ejecución, en 

cuyo caso la ejecución 

financiera mínima será 

del 85%.

Una Certificación 

suscrita con 

Entidad Pública

Nombre Archivo Resultado 

CUMPLE NO CUMPLE  $                                      12.006.878.387 CUMPLE CUMPLE

4.3.9 ANEXO No. 18. RELACION 

DE EXPERIENCIA DEL 

PROPONENTE COMPLETO

CUMPLE CUMPLE  $                                      11.983.980.305 CUMPLE CUMPLE

4.3.9 ANEXO No. 18. RELACION 

DE EXPERIENCIA DEL 

PROPONENTE COMPLETO

CUMPLE NO CUMPLE  $                                      25.039.078.864 CUMPLE CUMPLE

4.3.9 ANEXO No. 18. RELACION 

DE EXPERIENCIA DEL 

PROPONENTE COMPLETO

Nombre Archivo Resultado

ANEXO 2 - CARTA DE 

COMPROMISO
HABILITA

Certificación Disponibilidad de 

la Bodega Completo 
NO HABILITA

4.3.4 Plan de Contingencia NO HABILITA

F-SIG-DIS-006 Plan de 

continuidad de negocio (V.4)_ 

PLANTILLA

NO HABILITA

4.3.6 Certificacion de Calidad  ISO 9001_2021-4HABILITA

Modelo Operacional

POSITIVA ARCHIVO
HABILITA

Modelo Operacional

POSITIVA ARCHIVO
HABILITA

NOTA: El orden de verificación no obedece a un orden de prelación o preferencia.

CONVENCIONES: CUMPLE – HABILITA, NO CUMPLE- NO HABILITA, NO APLICA, *OBSERVACION

FIRMA  DEL HABILITADOR FIRMA  DEL HABILITADOR

CAROLINA GUAQUETA MARLY GUARIN 

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA 

FECHA 1/11/2023

OBSERVACIÓN: La calificación NO CUMPLE/OBSERVACIÓN  tiene la siguiente observación:  De acuerdo con el numeral 4.3.2. de los terminos de referencia, se les solicita aclarar si las condiciones de los edificios y locales 

certificadas en el documento aportado, cumple con requisitos y condiciones de edificios y locales destinados a archivos, según lo señalado en el Acuerdo 049 de 2000 “Por el cual se desarrolla el artículo del Capítulo 7 

“Conservación de Documentos” del Reglamento General de Archivos sobre “condiciones de edificios y locales destinados a archivos” y en el Acuerdo 08 de 2014 del Archivo General de la Nación "Por el cual se 

establecen las especificaciones técnicas y los requisitos para la prestación de los servicios de depósito, custodia, organización, reprografía y conservación de documentos  de archivo y demás procesos de la función 

archivística en desarrollo de los artículos 13° y 14° y sus parágrafos1° y 3° de la ley 594 de 2000” , el cual, al ser subsanable, una vez se reciba la información dentro del término establecido en el cronograma, se emitirá 

concepto final. 

CUMPLE

PROCESO: 

GESTIÓN PRECONTRACTUAL
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Gerente de Abastecimiento 

Estratégico	

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN GESTIÓN DOCUMENTAL PARA LA ADMINISTRACIÓN INTEGRAL, ORGANIZACIÓN, CONSULTA Y  

CUSTODIA DEL ARCHIVO DE GESTIÓN Y ARCHIVO CENTRAL DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A

ANEXO 2 CARTA DE COMPROMISO / EQUIPO MINIMO DE TRABAJO CUMPLE

PROPONENTE #
DATAFILE S.A

3

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

ICETEX

FIDUPREVIORA S.A

FONDO NACIONAL DEL AHORRO

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO VALIDACIÓN 

CERTIFICACIÓN EDIFICIOS Y LOCALES
NO CUMPLE 

OBSERVACIÓN

PLAN DE CONTINGENCIA NO CUMPLE 

PLAN DE CONTINUIDAD DE NEGOCIO NO CUMPLE 

Resultado NO HABILITA

NO HABILITA

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Fecha de realización 1/11/2023

CERTIFICACION DE CALIDAD CUMPLE 

MODELO OPERACIONAL CUMPLE 

PLAN METODOLOGICO CUMPLE 



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

OBJETO (similar al 

objeto de la presente 

Invitación Pública)

Contatos suscritos 

en los ultimos 5 

años. Entre 30 de 

Octubre de 2018 

hasta el 30 de 

Octubre de 2023

Sumatoria de las certificaciones 

mayor o igual a $ 3.884.431.395

Mínimo dos de los 

contratos 

certificados ya 

deben estar 

ejecutados a 

satisfacción

Se admitirá una de las 

certificaciones en 

proceso de ejecución, en 

cuyo caso la ejecución 

financiera mínima será 

del 85%.

Una Certificación 

suscrita con 

Entidad Pública

Nombre Archivo Resultado 

CUMPLE NO CUMPLE  $                             112.639.729.011 CUMPLE CUMPLE 
7.9   EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

DEL OFERENTE

CUMPLE NO CUMPLE  $                                 2.791.786.826 CUMPLE CUMPLE 
7.9   EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

DEL OFERENTE

CUMPLE CUMPLE  $                                 4.454.133.470 CUMPLE CUMPLE 
7.9   EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

DEL OFERENTE

Nombre Archivo Resultado

7.1   CONDICIONES 

ESPECIFICAS DE EJECUCION  

CARTA DE COMPROMISO

HABILITA

7.2   CERTIFICACIÓN 

EDIFICIOS Y LOCALES
NO HABILITA

7.4   PLAN DE CONTINGENCIA HABILITA

7.5   PLAN DE CONTINUIDAD 

DE NEGOCIO
HABILITA

7.6   CERTIFICACIÓN DE 

CALIDAD
HABILITA

7.7   MODELO OPERACIONAL HABILITA

7.8   PLAN METODOLÓGICO HABILITA

NOTA: El orden de verificación no obedece a un orden de prelación o preferencia.

CONVENCIONES: CUMPLE – HABILITA, NO CUMPLE- NO HABILITA, NO APLICA, *OBSERVACION

Se solicita aclarar si las Bodegas ofrecidas son propias. 

FIRMA  DEL HABILITADOR FIRMA  DEL HABILITADOR

CAROLINA GUAQUETA MARLY GUARIN 

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA 

FECHA 1/11/2023

PROCESO: 

GESTIÓN PRECONTRACTUAL
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Gerente de Abastecimiento 

Estratégico	

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN GESTIÓN DOCUMENTAL PARA LA ADMINISTRACIÓN INTEGRAL, ORGANIZACIÓN, CONSULTA Y  

CUSTODIA DEL ARCHIVO DE GESTIÓN Y ARCHIVO CENTRAL DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A

ANEXO 2 CARTA DE COMPROMISO / EQUIPO MINIMO DE TRABAJO CUMPLE 

PROPONENTE #
IRON MOUNTAIN COLOMBIA S.A.S

4

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

ECOPETROL 

FIDUCIARA CENTRAL S.A. 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO VALIDACIÓN 

CUMPLE 

CERTIFICACIÓN EDIFICIOS Y LOCALES
NO CUMPLE

OBSERVACIÓN

PLAN DE CONTINGENCIA CUMPLE 

PLAN DE CONTINUIDAD DE NEGOCIO CUMPLE 

Resultado NO HABILITA

NO HABILITA

OBSERVACIÓN: La calificación NO CUMPLE/OBSERVACIÓN  tiene la siguiente observación:  De acuerdo con el numeral 4.3.2. de los terminos de referencia, se les solicita aclarar si las condiciones de los edificios y locales 

certificadas en el documento aportado, cumple con requisitos y condiciones de edificios y locales destinados a archivos, según lo señalado en el Acuerdo 049 de 2000 “Por el cual se desarrolla el artículo del Capítulo 7 

“Conservación de Documentos” del Reglamento General de Archivos sobre “condiciones de edificios y locales destinados a archivos” y en el Acuerdo 08 de 2014 del Archivo General de la Nación "Por el cual se 

establecen las especificaciones técnicas y los requisitos para la prestación de los servicios de depósito, custodia, organización, reprografía y conservación de documentos  de archivo y demás procesos de la función 

archivística en desarrollo de los artículos 13° y 14° y sus parágrafos1° y 3° de la ley 594 de 2000” , el cual, al ser subsanable, una vez se reciba la información dentro del término establecido en el cronograma, se emitirá 

concepto final. 

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Fecha de realización 1/11/2023

CERTIFICACION DE CALIDAD CUMPLE 

MODELO OPERACIONAL CUMPLE 

PLAN METODOLOGICO CUMPLE 


